
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.84 del 15/04/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
N.84 DEL 15/04/2023

OGGETTO:Disciplina degli orari, dei turni e delle ferie delle Farmacie - Anno 2023 -.
Legge Regionale 25 febbraio 2000, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni,
recante "Riordino in materia di igiene e sanità pubblica, veterinaria, igiene degli
alimenti, medicina legale e farmaceutica" –

RICHIAMATA la propria precedente Ordinanza n. 28 del 04/02/2022, disciplinante "Orari, turni e
ferie" delle Farmacie operanti sul territorio del Comune di Forte dei Marmi, relativamente all’anno 2022;

VISTO il provvedimento del Sindaco datato 23.02.2008, con il quale è stata autorizzata come segue,
l’estensione del periodo di apertura della Farmacia Succursale Estiva della “Farmacia Di Ciolo” di Via
Mazzini dal 1 aprile al 30 settembre;

RICHIAMATO altresì ogni altro provvedimento adottato dallo scrivente, inerente la materia di cui
all’oggetto;

FATTO PRESENTE che necessita ora provvedere a disciplinare Orari, turni e ferie delle Farmacie
operanti sul territorio del Comune di Forte dei Marmi, relativamente all’anno 2023;

PRESA VISIONE delle proposte formulate dalle rappresentanze delle Farmacie locali;

DATO ATTO che, in merito alle proposte formulate dalle locali Farmacie, sono stati acquisiti i pareri di
enti, associazioni ed organizzazioni sindacali di cui all’articolo 25, comma 1, della citata L.R. 16/2000 e
successive modifiche ed integrazioni ;

VISTA la Legge Regionale 25.02.2000, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267,

D I S P O N E



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.84 del 15/04/2023

2 di 2

1. di determinare, per l’anno 2023, gli orari delle Farmacie (normali e di turno) e delle Farmacie

Succursali Estive operanti nel territorio del Comune di Forte dei Marmi relativi all'apertura e

chiusura delle stesse, nonché i turni di riposo settimanali ed il turno diurno delle Farmacie di

Forte dei Marmi, nell’articolazione di cui ai 6 (sei) allegati prospetti che formano parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

2. di autorizzare, sempre per l’anno 2023, per le Farmacie Comunali di Vaiana e di Vittoria Apuana

nonché per la Farmacia"Di Ciolo”, la deroga alla fruizione delle ferie;

3. di confermare il periodo di apertura delle Farmacie Succursali Estive operanti sul territorio

comunale di Forte dei Marmi, come segue :

- FARMACIA SUCCURSALE ESTIVA COMUNALE n. 3 “L. Blundo”– Viale
Morin, n. 51 dal 1 aprile al 30 settembre 2023;

- FARMACIA SUCCURSALE ESTIVA “DI CIOLO” – Via G.Mazzini, n. 41
dal 01 aprile al 30 settembre 2023;

E’ fatto obbligo a chi di dovere di rispettare e far rispettare la presente Ordinanza.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


